
2020/S0JG/JG/00006  

AJUNTAMENT   DE   BENETÚSSER
C/ Miguel Hernández, 30     Apartat correus: 202     46910 - BENETÚSSER   (L’Horta Sud - València)

Telèfon: 96 375 29 5 0      Fax: 96 396 07 56     NIF: P 4605400 C     DIR3: L01460543      Web: www.benetusser.  es

0 2 0 / S OJG/JG0 0 0 0 6  –  S e s i ó n  n ú m .  6
JLR/soa

JUAN  LÓPEZ  ROCA,  s e c r e t a rio  d el  Ayun t a mie n to  d e  Be n e t ú s s er,  h a cie n do  la
s alve d a d   r e co gid a  e n  el  a r tículo  2 0 6  d el  Re gla m e n to  d e  Or g a niz ación,
F u n cion a mie n to  y  Ré gi m e n  Loc al,  a p ro b a d o  m e dia n t e  e l  Re al  Decr e to  2 5 6 8/1 9 8 6,
CERTIFICO :

Qu e  LA JUNTA DE  GOBIERNO  LOCAL,  e n  s e sión  o r din a ri a  c el e b r a d a  el  dí a   9  d e
jul i o  d e  2 0 2 0  , a d o p tó,  e n t r e  o t ros,  e l  sig uie n t e  ACUERDO :

1 0 .  EXPEDIE NTE  1 9 / 2 0 2 0 - 2 9 7 ~ CO NTRATO  SERVICIO S  RETIRADA  VEHÍCULO S
DE LA VÍA P Ú BLICA (A BIERTO SI M PLIFICADO): I NCOACIÓN.
La  alcaldes a  d a  cu e n ta  d el  con te nido  d el  expe dient e  y  d e  la  p ropu e s t a  d e  ac u e r do
for mulad a  p or  la  concejal  d e  seg u rid ad  ciud ad a n a  d e  fech a  1 5  d e  junio  d e  2 02 0,
a t e n dien do a  las  conside r aciones  siguien tes:

Co nsid e r a n d o  la  P rovid e ncia  d e  inicio  d el  exp e die n t e  d e  co n t r a t a ción  d e  la  Conc ejal
Dele g a d a  d e  S e g u rid a d  ciu d a d a n a ,  d e  fech a  2 9  d e  m ayo  d e  2 0 2 0 ,  q u e  ob r a  e n  el
ex p e die n t e ,  d e  la  q u e  r e s ul t a  la  n e c e sid a d  y  co nve nie ncia  d e  lleva r  a  c a bo  la
co n t r a t a ción  d e  S e rvicios  d e  r e ti r a d a  d e  vehículos  d e  la  vía  p ú blica ,  d el
Ayunt a mie n to , y  e n  la  q u e  se  r ecog e  co mo  p rocedimien to  d e  a djudicación  el
p roce dimiento  a bie r to  con  t r a mit ación  ordin a ria,  los  c ri t e rios  d e  a dju dic ación  y  s e
r e mi t e  la  jus tificación  d e  la  no  división  e n  lot e s  a  u n  info r m e  d el  t éc nico  m u nicip al,  lo
q u e  s e  r e alizó  m e dia n t e  info r m e  d el  Ing e nie ro  Técnico  M u nicip al  d e  fech a  8  d e  junio
d e  2 0 2 0.

Co nsid e r a n d o  los  pliegos  d e  clá u s ula s  a d minis t r a tiva s  p a r tic ula r e s  y  e l  pliego  d e
p r e sc ripcion e s  t é c nic as ,  q u e  h a n  d e  r e gi r  el  p roc e di mie n to  p a r a  la  a dju dicación  d el
p r e s e n t e  co n t r a to  d e  s u minis to.

Conside r a ndo  qu e,  p a ra  a t end e r  a  las  obligaciones  econó micas  qu e  se  de riven  d e  la
cont r a t ación  se  h a  p rac ticado  la  cor r espondiente  r e t ención  d e  c ré dito,  con  nú m.  d e
oper ación  220200004727,  d e  fecha  1  d e  junio  d e  2020,  con  ca rgo  a  la  a plicación
p resu pu es t a ria  1 3 3  2 2 7 9 9,  “Se rvicio  r e ti r a d a  d e  ve híc ulos  e n  vía  p ú blic a”,  d el
p r e s u p u e s to  d e  g a s to s  d el  Ayun t a mie n to  p a r a  el  eje r cicio  2 0 2 0,  po r  import e  total  d e
11.782,38  €.

Visto el Infor me  d e  la Sec re t a ría, d e  fecha  12  d e  junio d e  2020.

Visto  el  infor m e  d e  fisc alización  d e   la  In t e rve n ción  m u nicip al  d e  fec h a  2 9  d e  junio d e
2 0 2 0.

Co nsid e r a n d o  q u e  el  p roc e di mie n to  d e  a dju dicación,  p roc e di mie n to  a bi e r to,  s e
co r r e s po n d e  a  la  n a t u r ale za  y c u a n tí a  d el  co n t r a to. 

Aten die n do  a  todo  lo p u e s to  d e  m a nifie s to.
La  Jun t a  d e  Gobie r no  Loc al,  po r  d el e g a ción  d e  la  a lc aldía,  p o r  u n a ni mid a d,
ACUERDA:

Fecha documento: 10 de Julio de 2020
FIRMADO
1.- SECRETARIO, JUAN LOPEZ ROCA, a 10 de Julio de 2020
2.- ALCALDESA, EVA ANGELA SANZ PORTERO, a 10 de Julio de 2020

Página 1 de 2

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
be

ne
tu

ss
er

.n
et

r4
w

ct
N

t+
*O

qr
S

N
84

LW
L1

H
75

88
le

fS
m

fr
so

kW
A

0Q

Fecha de impresión: Martes, 14 de Julio de 2020 10:45



2020/S0JG/JG/00006  

AJUNTAMENT   DE   BENETÚSSER
C/ Miguel Hernández, 30     Apartat correus: 202     46910 - BENETÚSSER   (L’Horta Sud - València)

Telèfon: 96 375 29 5 0      Fax: 96 396 07 56     NIF: P 4605400 C     DIR3: L01460543      Web: www.benetusser.  es

PRIMERO:  Aprob a r  el  exp e die n t e  1 9/2 0 2 0-2 9 7,  d e  co n t r a t a ción  d el  S e rvicios  d e
r e t i r a d a  d e  ve hículos  d e  la  vía  p ú blic a,  d el  Ayun t a mie n to  d e  Be n e t ú s s e r ,  a p r o b a n do
ex p r e s a m e n t e  los  Pliegos  d e  Clá u s ulas  Ad minis t r a tivas  Pa r ticula r e s  y  el  Pliego
P r e sc ripcion e s  Técnica s,  jun to  co n  los doc u m e n tos  q u e  lo a co m p a ñ a n,  q u e  h a  d e  r e gi r
la a dju dic ación  y ej ec ución  d el  ci t a do  co n t r a to.

SEGU NDO:  Inicia r  el  p roc e dimie n to  d e  a dju dic a ción  d el  con t r a to  d e  S e rvicios  d e
r e t i r a d a  d e  ve hículos  d e  la  vía  p ú blic a,  d el  Ayun t a mie n to  d e  Be n e t ú s s e r ,  po r
p roc e di mie n to  a bi e r to,  y  t r a mi t ación  o r din a ri a ,  so b r e  la  b a s e  d e  las  n e c e sid a d e s
p u e s t a s  d e  m a nifie s to  e n  la  p rovid e n cia  d e  inicio  d el  exp e die n t e  d e  co n t r a t a ción,  d e
fec h a  2 9  d e  m ayo  d e  2 0 2 0,  s u sc ri t a  po r  la  Conc ejal  Dele g a d a  d e  S e g u rid a d
ciu d a d a n a .

TERCERO:  Apro b ar,  e n  c u a n tí a  d e  5 6.5 5 5,4 0  €,  el  g a s to  q u e  p a r a  e s t e  Ayunt a mie n to
r e p r e s e n t a  la  co n t r a t a ción  d el  s u minis t ro  r ef e r e n cia do  (con  la  sig uie n t e  p r evisión  d e
dis t rib u ción  d e  a n u alid a d e s:  1 1.7 8 2,3 8  €  e n  2 0 2 0;  2 8.2 7 7,7 0  €  e n  2 0 2 1;  1 6.4 9 5,3 3  €
e n  2 0 2 2),  co n  c a r g o  al  P r e s u p u e s to  d e  g a s tos  m u nicip al,  p a r a  h a c e r  fre n t e  a  las
oblig a cion e s  d e  g a s tos  q u e  s e  d e rive n  d e  la  a dju dica ción  d el  ci t a do  co n t r a to.

E n  to do  c a so  al  t r a t a r s e  d e  u n  g a s to  d e  c a r á c t e r  plu ria n u al,  la  p r e s e n t e  co n t r a t a ción
e s t a r á  so m e tid a  a  la  co n dición  s u s p e n siva  d e  c r é di to  a d e c u a d o  y  s uficien t e  e n  los
p róximos  ej e r cicios  co nfor m e  a  lo  disp u e s to  e n  el  a r t .  1 7 4.2.b)  d el  TRLRHL,  n o
so b r e p a s a n d o  los  límit e s  p r evis tos  e n  el  ci t a do  a r tículo.

CUARTO:  Pu blica r  a n u n cio  d e  la  convoc a to ri a  d e  la  lici t ación  e n  el  p e rfil  d el
co n t r a t a n t e  d e  la  Alcaldía  d el  Ayun t a mie n to  d e  Ben e t ú s s er,
w ww.con t r a t a cion d eles t a do. e s , co nfor m e  lo e s t a bl ecido  e n  el  a r tíc ulo  1 3 5  d e  la  LCSP,
p a r a  q u e  los  e m p r e s a rios  q u e  d e s e e n  p a r ticip a r  e n  la  lici t ación  p u e d a n  solicit a rlo
d e n t ro  d el  pl azo  d e  q uinc e  dí a s  a  co n t a r  d e s d e  el  sig uie n t e  a  la  p u blicación  e n  el
p e rfil  d e  co n t r a t a n t e  d el  a n u n cio  d e  licit ación ,  s e g ú n  lo  disp u e s to  e n  el  Plie go  d e
Clá us ulas  Ad minis t r a tivas  Pa r tic ula r e s .  Asimis mo  s e  p u blica r á n  e n  dicho  p e rfil  to d a
la doc u m e n t a ción  n e c e s a ri a  p a r a  la  p r e s e n t a ción  d e  la  ofe r t a .

QUINTO:  Da r  t r a sl a do  d el  p r e s e n t e ,  a sí  co mo  d e  la  doc u m e n t a ción  d el  exp e die n t e ,  a
la  p e r so n a  r e s po n s a ble  d el  co n t r a to  y  a  la  in t e rv e n ción  m u nicip al,  p a r a  s u
co noci mie n to  y efec tos  opo r t u no s.

Y p a r a  q u e  co n s t e  a  los  ef ec tos  opo r t u no s  expido  la  p r e s e n t e  con  el  vis to  b u e n o  d e  la
alc aldía,  e n  Be n e t ú s s e r  e n  el  dí a  d e  la fec h a  d e  la fir m a  el ec t ró nic a.

------------------------------ // ----------------------------------

Vº Bº
La  alc ald e s a-p r e sid e n t a

Ev a  A. S a nz  Por t e ro
El s ec r e t a rio

Jua n  Lóp ez Roc a

Fecha documento: 10 de Julio de 2020
FIRMADO
1.- SECRETARIO, JUAN LOPEZ ROCA, a 10 de Julio de 2020
2.- ALCALDESA, EVA ANGELA SANZ PORTERO, a 10 de Julio de 2020

Página 2 de 2

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
be

ne
tu

ss
er

.n
et

r4
w

ct
N

t+
*O

qr
S

N
84

LW
L1

H
75

88
le

fS
m

fr
so

kW
A

0Q

Fecha de impresión: Martes, 14 de Julio de 2020 10:45


